
1   В КРАЮ КЕДРОВОМ№15 (1208) 10 апреля 2014 г.

№15 (1208) четверг, 10 апреля 2014 г.Газета г. Кедрового

В апреле в населенных пунктах муниципального образо-
вания прошли встречи мэра города Кедрового Леонида Звари-
ча с населением, муниципальными учреждениями и организа-
циями.

1 и 2  апреля во встречах с жителями поселков Останино,
Калининск, Лушниково,  села Пудино и г.Кедрового присутство-
вали директор Пудинской СОШ Перемитин С.К., депутат Думы
города Кедрового Матвеюк А.Ю., начальник Пункта полиции
№ 14 (по обслуживанию г. Кедровый) МО МВД России "Чаинс-
кий" УМВД России по Томской области А.В. Сергеев, директор
ОГБУ "Центр социальной поддержки населения" Бакчарского
района и г.Кедрового Н.А. Соловьева, прокурор города Кедро-
вого Ю.Н.Супруненко

Открывая встречи, мэр города Кедрового Л.С. Зварич про-
информировал граждан о состоянии дел в муниципальном об-
разовании "Город Кедровый", а также отчитался о результа-

тах своей деятельности и деятельности администрации города Кедрового за 2013 год и
ближайших планах на 2014 год.

Встречи проходили в режиме вопрос - ответ. Население муниципального образования
интересовали вопросы благоустройства населенных пунктов, жилищно-коммунальное хо-
зяйство, проведение ремонтных работ дорог в населенных пунктах и внутригородских, сум-
ма финансирования из областного бюджета в 2014 году, выделенная на содержание дороги
Кедровый - Бакчар, информация о ходе  ремонтных работ Пудинской СОШ. Вопросы, озву-
ченные населением на встречах, будут рассмотрены и опубликованы в средствах массо-
вой информации, ряд вопросов, требующие финансовых вложений, будут предусмотрены
при формировании бюджета на 2015 год совместно с депутатами.

При встрече в селе Пудино, жительницей в устной форме выражена благодарность мэру
и администрации за помощь в ремонте кровли, за благоустройство улицы и отзывчивость
по всем вопросам. Услышать мнение граждан, взять на заметку все обозначенные пробле-
мы для мэра муниципального образования является приоритетным.

Пресс-служба администрации

ÏÐÎØËÈ ÂÑÒÐÅ×È ÌÝÐÀ Ñ ÍÀÑÅËÅÍÈÅÌ Àäìèíèñòðàöèÿ
ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ ¹115

ÎÒ  4  ÀÏÐÅËß  2014
Об отмене постановления админис-

трации  города Кедрового от 14.05.2010
№ 2 "Об утверждении Положения о ко-
миссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав"

В целях приведения нормативных право-
вых актов в соответствие с действующим
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить постановление администра-

ции города Кедрового от 14.05.2010 № 2 "Об
утверждении Положения о комиссии по де-
лам несовершеннолетних и защите их прав".

2. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете "В краю Кедровом" и разместить
на официальном сайте администрации горо-
да Кедрового в информационно-телекомму-
никационной сети "Интернет": http://
www.kedradm.tomsk.ru

3.  Настоящее постановление вступает в
силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя
мэра по социальной политике и управлению
делами администрации города Кедрового Кис-
лицкую Н.И.

Мэр Л.С. ЗВАРИЧ

Для сбыта мяса, овощей и дикоросов распоряжением администрации города Кедрового
от 10.01.2014 №4 утвержден план проведения муниципальных ярмарок  на территории му-
ниципального образования "Город Кедровый":

В целях переноса ярмарки произведен
снос строения рынка во втором микрорайо-
не. В соответствии с генеральным планом
муниципального образования "Город Кедро-
вый", утвержденным решением Думы города
Кедрового от 03.10.2013 №52 на освободив-
шемся земельном участке запланировано
строительство детской площадки.

Напоминаем, что Оператором ярмарки
является ООО "Трансфер", по адресу: г.Кед-
ровый, 1 микрорайон, д.30 (территория быв-
шего банно-прачечного комплекса), кроме
того, расположенный в здании магазин "Ер-
мак" предоставляет помещения с морозиль-
ными камерами для торговли скоропортящих-
ся продуктов, что позволяет круглогодично
торговать на ярмарке любыми продуктами.

В ближайшее время будет установлена
сельскохозяйственная ярмарка и в с.Пудино
на территории индивидуального предприни-
мателя Алены Юрьевны Матвеюк. На осно-
вании соглашения ИП Матвеюк А.Ю. являет-
ся Оператором сельскохозяйственной ярмар-
ки по адресу: с.Пудино, ул.Ленина, д.18.

Для получения разрешения на реализацию
товара необходимо обратиться в админист-
рацию города Кедрового, отдел по труду и
социальной политике, кабинет №11, телефон
35-427.

В целях переноса ярмарки, в соответ-
ствии с генеральным планом муниципально-
го образования "Город Кедровый", утвержден-
ным решением Думы города Кедрового от
03.10.2013 №52, произведен снос строения
рынка во втором микрорайоне.

Пресс-служба администрации

     
№ 

п/п 

Наименование 
муниципальной 

ярмарки 

Период проведения Режим работы Перечень 
реализуемого 

товара 

Кол-во 
торговых 

мест  

1. «Мясо-рыбная» 09.01.2014-31.03.2014 
(бесплатно), 01.04.2014-

14.11.2014 (платно), 15.11.2014-
31.12.2014 (бесплатно) 

Ежедневно,  
с 09-00 до 22-00  

Мясо, рыба,  3 

2. «Молочная» 09.01.2014-31.12.2014 
(бесплатно) 

Ежедневно,  
с 09-00 до 22-00 

Молочная 
продукция 

3 

3. «Урожайная 
грядка» 

09.01.2014-30.04.2014 (платно), 
01.05.2014-30.09.2014 

(бесплатно), 01.10.2014-
31.12.2014 (платно) 

Ежедневно,  
с 09-00 до 22-00 

Овощи, 
фрукты, 
цветы, 

дикоросы 

3 

 

È ÂÍÎÂÜ Î ßÐÌÀÐÊÀÕ



2 В КРАЮ КЕДРОВОМ №15 (1208) 10 апреля 2014 г.

Уважаемые читатели! Убедительная просьба изучить
данные материалы и обязательно присутствовать на
встречах жильцов (смотрите график).

Источники финансирования капитального ремонта в много-
квартирных домах Томской области

Взносы собственников
Размер взноса:
-устанавливается решением собственников многоквартирного

дома;
-не может быть ниже установленного Постановлением Админи-

страции Томской области от 30.12.2013 №584а (6,15 руб);
-устанавливается на 1 м2 общей площади помещений, принадле-

жащих собственникам;
-обязанность по уплате взносов возникает по истечении 8 меся-

цев, начиная с месяца, следующего за месяцем опубликования реги-
ональной программы.

Кредиты и займы:
-предоставляются Российскими кредитными учреждениями;
-условия получения кредитов, их возврата, размер процентной

ставки
определяется договором с кредитной организацией;
-проценты по кредитам уплачиваются собственниками за счет

средств фонда капитального ремонта.
Государственная и муниципальная поддержка предоставляется:
-за счет средств федерального, областного и местного бюдже-

тов;
- многоквартирным домам, включенным в региональную програм-

му капитального ремонта;
-тем многоквартирным домам, капитальный ремонт в которых

проводится в год выделения бюджетных средств для государствен-
ной и муниципальной поддержки,

не предоставляется:
-многоквартирным домам, все помещения в которых принадле-

жат одному собственнику;
-многоквартирным домам, в которых не выбран и (или) не реали-

зован способ управления;
-многоквартирным домам, расположенным на земельных участ-

ках, не поставленных на государственный кадастровый учет;
-многоквартирным домам, в которых выполнен капитальный ре-

монт в рамках федерального закона от 21.07.2007 №185-ФЗ, в части
ремонта только тех конструктивных элементов и инженерных сис-
тем дома, отремонтированных за счет выделенных средств;

-продолжительность эксплуатации дома менее 15 лет.
Региональная программа капитального ремонта общего иму-

щества в многоквартирных домах, расположенных на территории
Томской области, УТВЕРЖДЕНА Постановлением Администрации
Томской области от 30 декабря 2013года №597а, ОПУБЛИКОВАНА 31
января 2014года (собрание законодательства Томской области №01/
2 (102))

Срок реализации Региональной программы: 30 лет
Периоды реализации Региональной программы:
I период: 2014-2023 годы (10 лет)
II период: 2024-2028 годы (5 лет)
III период: 2029-2033 годы (5 лет)
IV период: 2034-2038 годы (5 лет)
V период: 2039-2043 годы (5 лет)
Цель региональной программы:
Улучшение технического состояния общего имущества в много-

квартирных домах, расположенных на территории Томской области.
В региональную программу включены:
Все многоквартирные дома Томской области, за исключением

признанных аварийными и подлежащими сносу и домов блокирован-
ной застройки (не имеющих выхода из квартир в места общего пользо-
вания) - 7441 дом.

Региональная программа устанавливает:
-перечень многоквартирных домов, в которых будет проведен

капитальный ремонт;
-периоды проведения капитального ремонта в каждом доме;
-перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту.
Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту:
-ремонт инженерных систем (теплоснабжения, газоснабжения,

водоснабжения, электроснабжения, водоотведения);
-ремонт лифтов; ремонт фасадов; ремонт фундаментов; ремонт

крыши; ремонт подвала; установка общедомовых приборов учета и
узлов управления; разработка ПСД; проведение государственной и
историко- культурной экспертизы; осуществление строительного
контроля.

Региональная программа реализуется посредством краткосроч-
ных планов (трех летних), утверждаемых органами местного само-
управления Томской области ежегодно до 1 апреля, и сводного крат-
косрочного плана, утверждаемого постановлением Администрации
Томской области ежегодно до 1 сентября.

Краткосрочные планы определяют:
-адрес дома, в котором будет проведен капитальный ремонт; год

Постановлением Администрации Томской области №597а от 30.12.2013 утверждена Региональная программа капитального
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области на 2014-2043годы.

Для реализации данной программы создан  "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Томской
области"

Предметом деятельности Фонда является обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквар-
тирных домах, расположенных на территории Томской области, а также реализация иных мероприятий в сфере жилищно-
коммунального хозяйства Томской области.

Целью деятельности Фонда является формирование на территории Томской области долгосрочной региональной системы
капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе организация и своевременное проведение
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Томской области.

Сегодня вашему вниманию представляются материалы, разработанные Фондом для понимания создающейся системы капи-
тального ремонта многоквартирных домов.

проведения капитального ремонта; вид капитального ремонта; раз-
мер предельной стоимости проводимого капитального ремонта; вид
и объем государственной (муниципальной) поддержки..

Критерии очередности проведения капитальных ремонтов:
-продолжительность эксплуатации дома; дата проведения пос-

леднего капитального ремонта; наличие проектной документации,
включая смету расходов; выбор и реализация в доме одного из спо-
собов управления; полнота поступлений взносов на капитальный
ремонт.

 Собрания собственников помещений многоквартирного
дома

Собственники помещений всех многоквартирных домов, вклю-
ченных в региональную программу капитального ремонта обязаны
провести собрания.

Сроки проведения собраний - 6 месяцев, считая от месяца опуб-
ликования региональной программы капитального ремонта.

Региональная программа опубликована 31 января 2014 года.
ÐÅØÅÍÈß, ÏÐÈÍÈÌÀÅÌÛÅ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÈÊÀÌÈ

ÌÍÎÃÎÊÂÀÐÒÈÐÍÛÕ ÄÎÌÎÂ ÍÀ ÑÎÁÐÀÍÈÈ:
1. Выбор способа управления домом (если такой способ не опре-

делен);
2. Установление размера взносов (не менее установленного по-

становлением Администрации Томской области от 30.12.2013 №584а,
6 руб. 15 коп. за 1 м2 общей площади принадлежащего собственнику
помещения);

3. Определение вида работ и сроков проведения капитального
ремонта (рекомендуется принимать собственникам, дома которых
включаются в краткосрочный план);

4. Определение способа формирования фонда капитального ре-
монта.

Если выбран специальный счет для формирования фонда капи-
тального ремонта, то:

Определить банк, в котором открывается специальный счет.
Определить владельца счета:  региональный оператор; ТСЖ; "

ЖК; ЖСК.
Принятые собственниками решения оформляются протоколом.

Протокол направляется в адрес Администрации муниципального
образования, в Департамент ЖКХ и государственного жилищного
надзора Томской области.

Если собственники не проведут собрание, то решение будет при-
нято органами местного самоуправления:

-размер взноса 6 руб. 15 коп. за 1 м2 общей площади принадлежа-
щего собственнику помещения;

-формирование фонда капитального ремонта на общем счете
регионального оператора.

Способы формирования фондов капитального ремонта (оп-
ределяют собственники на общем собрании)

       
 Общий счет Специальный счет 
Дома какого способа 
управления могут 
выбрать такой способ:  

Любого способа управления 
многоквартирным домом  

Любого способа управления 
многоквартирным домом  

Владелец счета:  
 

Региональный оператор  
 

Региональный оператор, ТСЖ, 
ЖК,  
ЖСК  

Банк, в котором 
открывается счет:  
 

Выбирает Региональный 
оператор по результатам 
конкурса  

Выбирается собственниками 
многоквартирного дома  

Обеспечение 
сохранности 
накапливаемых 
средств:  

-Не может быть обращено 
взыскание по обязательствам 
владельца счета  

Не может быть обращено 
взыскание по обязательствам 
владельца счета  

Ведение учета 
средств:  
 

-По каждому многоквартирному 
дому  
- По каждому собственнику  

По каждому собственнику  
 

Особенности 
использования 
накопленных средств:  
 

-На цели, установленные ЖК РФ 
и Законом Томской области от 
07.06.2013 № 116-ОЗ:  
на капитальный ремонт, на 
услуги по капитальному 
ремонту, возврат кредитов и 
процентов по ним, оплата 
операций по ведению счета. 
-Используется не более 80% от 
накопленных средств. 
-В границах одного МО, на 
возвратной основе разрешено 
использовать средства одного 
многоквартирного дома для 
финансирования капитального 
ремонта другого 
многоквартирного дома  

- На цели, установленные ЖК 
РФ и Законом Томской области 
от 07.06.2013 № 116-ОЗ:  на 
капитальный ремонт, на услуги 
по капитальному ремонту, 
возврат кредитов и процентов 
по ним, оплата операций по 
ведению счета. 
 

Особенность счета:  
 

Счет открывается для всех 
многоквартирных домов  
 

-Счет открывается на один 
многоквартирный дом  
- Накопленные средства 
тратятся только на этот 
многоквартирный дом  

 

ÊÀÏÈÒÀËÜÍÛÉ ÐÅÌÎÍÒ ÍÀØÈÕ ÄÎÌÎÂ ÒÅÏÅÐÜ ÇÀÂÈÑÈÒ ÎÒ ÍÀÑ ÑÀÌÈÕ



3   В КРАЮ КЕДРОВОМ№15 (1208) 10 апреля 2014 г.

За 1 квартал 2014 года  отделом ЗАГС города Кедрового Департамента ЗАГС Томской
области количество зарегистрированных новорожденных 12 (7 мальчиков и 5 девочек)
совпадает с количеством зарегистрированных новорожденных за первый квартал пре-
дыдущего года 12 (5 мальчиков и 7 девочек). Из всех новорожденных пятеро - вторые дети
в семье, трое -третьи, 1 - четвертый ребенок, 1 - шестой и 1 - девятый.  Что касается имен
новорожденных, то по популярности родительского выбора в лидерах только Анастасия
(2), всеми остальными именами и девочек и мальчиков называли лишь по разу. Среди
редких имен: Арсений, Ева, Захар и Нина.

За 3 месяца 2014 года зарегистрировано 10 актов о смерти (4 мужчин и 6 женщин), это
на 2 человека меньше, чем за этот же период 2013 года (12, из них 5 мужчин, 7 женщин).
Возраст умерших мужчин от  56  до  84 лет, женщин: от 55 до 95 года.

Количество желающих зарегистрировать брак опять уменьшилось: 4 пары  в первом
квартале 2014 года по сравнению с 5 парами  первого квартала 2013 года.  Проведена 1
серебряная свадьба.

Число разводов незначительно увеличилось: 8 расторжений брака  в 2014 и 6 в 2013
году. Процент разводов к числу браков  составил 200 %.

Так же за  первый квартал 2014 года зарегистрировано 4 установления отцовства (+1)
и 1 перемена имени (0). Усыновление (удочерение) не регистрировалось (0).

Начальник отдела  Е.Г.УСТИНОВА

ÎÒÄÅË ÇÀÃÑ:  ÈÒÎÃÈ  1-ÃÎ ÊÂÀÐÒÀËÀ

ÍÀÐÓØÅÍÈÅ ÏÐÀÂÈË ÏÎÆÀÐÍÎÉ ÁÅÇÎÏÀÑÍÎ-
ÑÒÈ Â ËÅÑÓ - ÎÑÍÎÂÍÀß ÏÐÈ×ÈÍÀ ÏÐÈÐÎÄ-

ÍÛÕ ÏÎÆÀÐÎÂ!
В весенний период, особенно в выходные и праздничные дни, наблюдается резкое

увеличение количества палов сухой травы, тления листьев и лесных пожаров. Связано
это, прежде всего с устремлением части населения города в лес на отдых. Как правило,
лесной отдых сопровождается разведением костров, парковкой автомобилей на площад-
ках с сухой травой, а также оставлением после себя мусора, в том числе битых стеклян-
ных бутылок.

Будьте очень осторожны с огнем на отдыхе в лесу. Ваша неосторожность может стать
причиной пожара, поэтому выполняйте следующие правила:

- никогда не поджигайте высохшую траву на любой природной территории;
-не разводите огонь в сухом лесу или на торфянике. Размещайте костер на песке или

глине. Прежде чем развести огонь, снимите пласт земли с травой с кострища и вокруг него
в радиусе 1,4 метра;

-хорошо залейте костер водой или забросайте его песком, землей перед уходом. После
этого разгребите золу и убедитесь, что под ней не сохранилось тлеющих углей, если
костер еще не потушен -залейте его еще раз. Не уходите от залитого костра, пока от него
идет дым или пар. Приготовьте воду для заливки костра заранее.

-не бросайте тлеющие спички или сигареты, не пользуйтесь в лесу различными пиро-
техническими изделиями: петардами, бенгальскими огнями, свечами и т.п. ;

-не заезжайте в лес на автомобилях и особенно мотоциклах. Искры из глушителя
могут вызвать пожар, особенно в сухом лесу с лишайниковым покровом;

-постарайтесь объяснить вашим друзьям и знакомым, что их неосторожность может
послужить причиной пожаров.

Осторожность и предупреждение возгорания - самый действенный способ борьбы с
лесными пожарами. Лица, виновные в нарушении правил пожарной безопасности, в зави-
симости от характера нарушений и их последствий, несут дисциплинарную, администра-
тивную или уголовную ответственность.

Заметив начинающийся пожар в лесу, немедленно сообщите в администрацию, по-
жарную охрану, лесничество.

Помните, что от Ваших действий по предотвращению пожаров зависит не только наша
природа, но и безопасность людей, их здоровье и жизнь!

ÃÐÀÔÈÊ ÏÐÎÂÅÄÅÍÈß ÑÎÁÐÀÍÈÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÈ-
ÊÎÂ ÌÊÄ Â ÄÎÌÅ ÊÓËÜÒÓÐÛ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ    

Дата проведения собрания 
12.апр 13.апр 15.апр 16.апр 22.апр 23.апр 26.апр 27.апр 

время 
проведения 

собрания 1 микрорайон 2 микрорайон 

11-00 дом №5 дома 
№9,10,11,12,13,14,49         

дом 
№11 дом №5 

13-00 дом №6 дома № 15,16,17,18, 
19,20,53         дом 

№12 дом №6 

15-00   дома № 50,52,55,56, 57           дом №8 

17-00   дом №39           
дом 
№13 

18-00     
дом 
№40 дом №1 дом №2 дом №3     

 

ÂÍÈÌÀÍÈÅ!
Администрация города Кедрового изучает потребность граждан, ведущих личное под-

собное хозяйство, в приобретении перепелов, утят, индоутят, гусят, цыплят-бройлеров
(с.Молчаново), а также поросят (КФХ "Тимирязевское"). Заявки принимаются по телефону
35-427, кабинет №11 Администрации города Кедрового (Капранова Ксения Аркадьевна).

ÓÂÀÆÀÅÌÛÅ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÈÊÈ ÏÎÌÅÙÅÍÈÉ ÌÍÎ-
ÃÎÊÂÀÐÒÈÐÍÛÕ ÄÎÌÎÂ ÃÎÐÎÄÀ ÊÅÄÐÎÂÎÃÎ!
Напоминаем Вам, что в соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009г. №

261-ФЗ. "Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Вы обязаны опла-
тить расходы ООО "СТК" на приобретение, установку и ввод в эксплуатацию общедомо-
вых приборов учета используемых коммунальных ресурсов.

Начиная с 01 июня 2014 года, те жители которые не оплатили указанные расходы,
будут обязаны возместить ООО "СТК", кроме вышеперечисленного, расходы по привлече-
нию заемных денежных средств для приобретения, установки и ввода в эксплуатацию
общедомовых приборов учета.

ÊÎÌÌÓÍÀËÜÍÛÅ ÓÑËÓÃÈ
ÍÀ ÎÁÙÅÄÎÌÎÂÛÅ

ÍÓÆÄÛ
Постановлением Правительства РФ от

06.05.2011 N 354 "О предоставлении коммуналь-
ных услуг собственникам и пользователям по-
мещений в многоквартирных домах и жилых
домов" введены новые правила расчета платы
за коммунальные услуги.

Новыми Правилами установлено, что соб-
ственники жилых и нежилых помещений в мно-
гоквартирных домах отдельно оплачивают ком-
мунальные услуги, предоставляемые непосред-
ственно в жилом (нежилом) помещении, и от-
дельно - коммунальные услуги, потребляемые
в процессе использования общего имущества
в таком доме (далее - коммунальные услуги на
общедомовые нужды) (п. 40 новых Правил).
Таким образом,  в платежном документе, на-
правляемом пользователю, должны быть от-
дельно выделены сумма к оплате за коммуналь-
ные услуги, предоставленные непосредствен-
но в жилом (нежилом) помещении, и сумма к
оплате за коммунальные услуги на общедомо-
вые нужды.

По новым Правилам размер платы за ком-
мунальные услуги, предоставляемые потреби-
телю в жилом (нежилом) помещении, будет рас-
считываться практически в таком же порядке,
как это было предусмотрено старыми Прави-
лами.

А вот для оплаты каждого вида коммуналь-
ных услуг на общедомовые нужды новые Пра-
вила устанавливают свой порядок расчета. К
таким услугам новые Правила относят холод-
ное и горячее водоснабжение, водоотведение,
электроснабжение, газоснабжение и отопление.

Если в доме установлен коллективный (об-
щедомовой) прибор учета коммунальной услу-
ги, то оплата за соответствующую услугу бу-
дет рассчитываться исходя из показаний дан-
ного прибора. Если же такой прибор не установ-
лен, то в основу расчета будет положен норма-
тив потребления, устанавливаемый органами
госвласти субъектов РФ (Постановление Пра-
вительства РФ от 23.05.2006 N 306 "Об утверж-
дении Правил установления и определения нор-
мативов потребления коммунальных услуг").
Ресурсоснабжающая организация будет начис-
лять для исполнителей сумму к оплате за весь
многоквартирный дом.

При этом конечный потребитель обязан бу-
дет вносить только ту часть платы за комму-
нальные услуги на общедомовые нужды, кото-
рая приходится на его жилое (нежилое) поме-
щение. Размер платы для каждого собственни-
ка рассчитывается исходя из отношения пло-
щади его жилого (нежилого) помещения к общей
площади всех жилых и нежилых помещений.

Расчет суммы к оплате будет зависеть от
двух факторов:

- установлен ли коллективный (общедомо-
вой) прибор учета той или иной коммунальной
услуги;

- установлены ли индивидуальные или об-
щие (квартирные) приборы учета в жилых (не-
жилых) помещениях в данном доме.

Проще всего конечная плата за пользова-
ние коммунальными услугами определяется,
если все помещения в многоквартирном доме
оснащены индивидуальными приборами учета.
В этом случае искомая сумма будет высчиты-
ваться исходя из разницы между показаниями
общедомового прибора учета и всеми показа-
ниями индивидуальных приборов учета. Слож-
нее всего вычислить сумму к оплате, когда
часть помещений оснащена приборами учета, а
другая не оснащена. Тогда, для расчета платы в
отношении помещений, оборудованных прибо-
рами учета, будет использоваться реально по-
требленный объем коммунальной услуги, а для
необорудованных - норматив потребления, ут-
вержденный органами госвласти субъектов РФ
(приказ Департамента ЖКХ и государственно-
го жилищного надзора Томской области от
05.06.2013 №11 вводятся в действие с
01.07.2014 г.).

Ирина БОРИСОВА



6 В КРАЮ КЕДРОВОМ №15 (1208) 10 апреля 2014 г.

ÂÅÑÍÀ! ÊÀÍÈÊÓËÛ! ÊÀÏÅËÜ!
                                 ÂÅÑÍÓØÊÈ! ÊÍÈÃÈ È ÀÏÐÅËÜ!

Не изменяя веселой и доброй традиции,
дни весенних школьных каникул и в этом году
стали в   Центральной библиотеке сплошным
праздником читательских удовольствий, праз-
дником  КНИГИ и ЧИТАТЕЛЯ!

Замечательный праздник длился целую
неделю. В эти чудесные дни детям предос-
тавлялась возможность поучаствовать в
литературных конкурсах, играх, шоу-виктори-
нах,  а библиотекари постарались придумать
для читателей что-то необычное, такое, что-
бы они смогли запомнить надолго.

ОТКРЫТИЕ НЕДЕЛИ состоялось 25 марта.
Читателей ожидало маленькое театрализован-
ное представление с участием любимых ска-
зочных героев. По сюжету сценария Короле-
ва Книга и Сказка пришли к ребятам из дале-
кой прекрасной страны.  В пути Сказка   поте-
ряла свою волшебную палочку, при помощи
которой она должна была вернуться домой и
помочь найти её должны были ребята, кото-
рые любят читать и знают сказки.

Искали её в дремучем лесу  у Бабы Яги,
которая испытывала ребят каверзными воп-
росами викторины по русским народным сказ-
кам, в ледяном замке у  Снежной Королевы,
такой холодной и неприступной, которая тоже
задавала ребятам вопросы по произведени-
ям Г. Х. Андерсена. Горячие детские сердца
растопили холодное сердце Королевы, и она
пропустила их дальше. Из ледяной и холодной
страны Лапландии ребята  попали в жаркую
Африку,  к Бармалею. Страшный, кровожад-
ный Бармалей пытался было напугать наших
читателей, замудрить им головы вопросами
по произведениям К. Чуковского, но и у него
ничего не получилось, ребята не испугались и
достойно ответили на все вопросы. Из жар-
кой Африки переместились на Поле чудес, к
Буратино. Ребята, ответив на вопросы Бура-
тино, помогли починить ему Золотой ключик и
поднять настроение. Последним на пути сле-
дования была изящная, нарядная модница Ки-
кимора, которая очень долго любовалась со-
бой, воображала, задирала ребят, задавала им
очень непростые вопросы, касающиеся рус-
ских сказок. Затем видя, насколько наши дети
эрудированные, весёлые, озорные и добрые,
сжалилась и отдала волшебную палочку Сказ-
ке. И Сказка благополучно вернулась домой.

 Зрители были непосредственными учас-
тниками действия на протяжении всего праз-
дника. Дебютировали в нашем театрализован-
ном действии наши артистичные помощницы
Денисенко Людмила - в роли Сказки и Макру-
шина Валерия - в роли Буратино!

Итог первого дня - награждение  самых
лучших читателей в различных номинациях и
поощрение их за старания, а главное за лю-
бовь к книге:  ими стали - Семченко Виктория
- "Самый толстый формуляр"; Семья Федосо-
вых - "Самая читающая семья";  Ходанова
София - "Самый юный читатель"; Романова
Юлия, Зырянова Екатерина, Коновалова Мар-
гарита, Арестова Анастасия, Юртаева Анас-
тасия  - "Читатель года"; 2А педагоги Никитен-
кова Л. И., Харитонова В. А. - "Самый читаю-
щий класс"; Бойс И. И. которая отреставриро-
вала более 100 детских книг и журналов  -
"Книжная мастерская"; Мальцева Анна  - "Уме-
лые ручки"; Семченко Виктория "Победитель
викторины по творчеству В. Бианки"; Бубно-
ва Мария, Борзяк Василина, Арестова Анас-
тасия - "Участник литературных викторин";
самая активная группа детского сада "Поче-
мучки" - воспитатели Могильникова С. В.,  Куз-
нецова Ж. А.  -  "Друзья библиотеки".

Поздравляем победителей!
Интерактивная игра "ПУТЕШЕСТВИЕ ПО

ПЛАНЕТЕ" состоялась во ВТОРОЙ ДЕНЬ НЕ-
ДЕЛИ. - Ребята отправились  в кругосветное
командное путешествие.

В интерактивной игровой форме знакоми-
лись с теоретической частью: с картой мира,
с особенностями каждого материка, числен-
ностью, характерными признаками, странами,
находящимися на тех континентах.… Затем
были практические задания: викторина "Стра-
ны и континенты", "Люди и страны", "Какой я

материк" "Какой я океан", разгадывали ребу-
сы и решали кроссворд.  Наши зрители в это
время высаживались на необитаемый ост-
ров и танцевали танец аборигенов, побыва-
ли в цыганском  таборе, станцевав "Цыга-
ночку",   оказались в сказочной Индии и
танцевали индийский танец, всё это разу-
меется под национальную музыку. Самым
ярким и зажигательным танцем оказался
цыганский - в исполнении наших активных
очень музыкальных читательниц Черемиси-
ной Алёны и Шевченко Анастасии.

День был очень продуктивным, познава-
тельным, информационно насыщенным, ве-
сёлым и интересным. Итог дня - ребята сде-
лали вывод, что планета Земля при всём её
многообразии у нас одна и её нужно любить
и беречь.

В рамках года Культуры ТРЕТИЙ ДЕНЬ
праздника посвятили "КУЛЬТУРНЫМ ТРАДИ-
ЦИЯМ РОССИИ".

Интерактивная Игра состояла из разде-
лов: ФОЛЬКЛОР, СИМВОЛЫ РОССИИ, НАРОД-
НЫЕ ПРОМЫСЛЫ РОССИИ, МЕЛОДИИ РОС-
СИИ, ПРАЗДНИКИ РОССИИ.

Игра была очень динамичной, развлека-
тельной, информационно познавательной,
теоретическая часть разбавлялась органич-
ными оригинальными игровыми моментами,
конкурсами, как для команд,  так и для бо-
лельщиков.

Итог - раскрывая истоки создания наро-
да, развивая эмоционально - целостное от-
ношение к жизни, дети учатся понимать, ува-
жать и не разрушать культурное наследие
наших предков.

ТРЕТИЙ ДЕНЬ был посвящён информа-
ционно-краеведческой игре "ПАМЯТНИКИ
ТОМСКА" в игровой форме ребята соверши-
ли экскурсию по достопримечательностям
Томска, узнали о самых знаменитых местах
и памятниках, разгадывали тематические
викторины, участвовали в интересных кон-
курсах, соответствующих тому или иному
памятнику. Краеведческая экскурсия была
познавательной. Итог - все ребята захотели
в Томск, посмотреть на памятники воочию.

Нелегким оказался и ЗАВЕРШАЮЩИЙ
ДЕНЬ - "ФОЛЬКЛОРНЫЕ ФАНТАЗИИ". Основ-
ной темой литературного турнира были по-
словицы, слово. А начался этот день демон-
страцией видеоальбома "Книжкины имени-
ны -2014", который, мы уверены, нашим чи-
тателям очень понравился.

Среди конкурсантов был явный интерес
ко всем заданиям, но особые эмоции вызва-

ли конкурс частушек и конкурс "Третьяковс-
кая галерея". Ребята с удовольствием вклю-
чились в творческий процесс по созданию
импровизированных картин известного ху-
дожника, смогли привнести в них своё и "ожи-
вить" полотна.

Самыми активными участниками собы-
тий этих дней были: Семченко Вика, Корниен-
ко Данил, Баклина Алёна, Шпак Андрей, Ха-
ритонова Вика, Черемисина Алёна, Петров
Игорь, Попова Валерия, Мищенко Екатерина,
Бершадская Анна, Степанов Максим, Найму-
шин Ярослав,- они принимали участие в ко-
мандных состязаниях. На протяжении всей
недели болельщики тоже активно работали,
зарабатывая жетоны, по количеству которых
и были определены и награждены лучшие.

Организованная праздничная выставка
ежедневно пополнялась замечательными
творческими работами Семченко Виктории,
Жаржевской Виктории, Харитоновой Викто-
рии -  это свидетельство тому, что они не
только активные, отзывчивые, но и очень,
талантливые девочки.

Почетными гостями и активными помощ-
никами на празднике были Белых Татьяна
Владимировна, специалист-куратор реабили-
тационного центра для несовершеннолетних
детей; Соснина Галина Михайловна, депутат
Муниципального образования, председатель
партии "справедливая Россия", Афанасьева
Лариса Михайловна, главный специалист от-
дела по управлению муниципальной соб-
ственности администрации г.  Кедровый.

Спасибо всем нашим гостям!
Итог НДК - в результате всех проведен-

ных мероприятий в течение этой Недели,
дружба читателей и книги окрепла - об этом
говорят цифры: друзья книги 236 раз посети-
ли библиотеку, получили удовольствие от
новых знаний, знакомств, общения с прекрас-
ным,  интересно и с пользой провели  свой
досуг. У книги появились и новые друзья - в
библиотеку записалось 3 читателя.

С чем-то хорошим всегда приходится
прощаться, и наступает волнующий    момент
расставания. Неделя детской книги - особен-
ный праздник, когда смеяться, веселиться и
радоваться жизни должны
все.  И как написала в своём отзыве наша
самая активная читательница  "…Мне очень
жаль, что ещё одни "Книжкины именины" по-
дошли к концу, благодаря им ребята проводят
каникулы  с пользой! Но не надо грустить, мы
попадём в страну чудес в 2015 году!"

Библиотекарь детского абонемента
МУРЗИНА А. Н.



7   В КРАЮ КЕДРОВОМ№15 (1208) 10 апреля 2014 г.

ÌÀÃÀÇÈÍ "ÅÐÌÀÊ"
ВНИМАНИЕ, ПЕНСИОНЕРЫ!
В магазине Ермак проходит вы-

дача дисконтных карт со скидкой 3
%. При себе иметь пенсионное удос-
товерение.

ВСЕГДА В ПРОДАЖЕ:
Отруби (мешок 25 кг) - 170 руб.
Комбикорм КРС (мешок 35 кг) - 430

руб.
Комбикорм куриный (мешок 40 кг) -

520 руб.
Окорока куриные (коробка 15 кг) - 1600

руб.
Наш адрес: г. Кедровый, 1 мкрн.,

дом 30 (здание банно-прачечного
комплекса), тел. 35-330, 8-906-958-
9999

Принимаем заявки на доставку
груза из г. Томска в г. Кедровый авто-
мобилем КАМАЗ. Тел. 8-906-958-
9999.

 В магазине "Ермак" открылся от-
дел "Одежда" (детская, подростко-
вая, женская, камуфляж, рюкзаки,
обувь).

На правах рекламы

Вот и завершилась самая веселая и труд-
ная пора в библиотеке. Замечательный праз-
дник длился целую неделю. В эти чудесные
дни детям предоставлялась возможность
поучаствовать в литературных конкурсах,
шоу-викторинах, а библиотекари постарались
придумать для читателей что-то необычное,
такое, чтобы они смогли запомнить надолго.
Главными виновниками торжества на Неде-
ле детской книги являются, конечно же, они,
книги.

В эти дни ребята спешили в библиотеку,
они не остались дома, а значит с пользой про-
вели время и узнали много нового и интерес-
ного. Всего за неделю на мероприятиях в биб-
лиотеке побывало более 80 ребятишек. Те, кто
побывали в библиотеке в первый день праз-
дника пришли на второй день не одни, а со
своими братьями и сестренками, а значит,
цель библиотекаря привлечь новых читате-
лей была выполнена.

26 марта прошла конкурсная программа
"Праздник для книжки". Неожиданным было
для детей появление доброй сказочницы, у

ÝÒÀ ÊÍÈÆÍÀß ÍÅÄÅËß
ÏÐÎËÅÒÈÒ ÏÎ ÂÑÅÉ ÑÒÐÀÍÅ

которой баба яга, украла волшебный ларец
со сказками, и чтобы его вернуть, ребятам
потребовалось выполнить множество ковар-
ных заданий бабы яги, но ребята быстро и
дружно справились с заданиями, разгадали
кроссворд и вернули ларец законной владе-
лице, а она за это наградила их памятными
подарками.

28 марта дети отправились в путеше-
ствие с домовенком Кузькой в сказочный лес.
Театрализованное представление с бегающей
избушкой на курьих ножках вызвало у детей
нескрываемый восторг. На мероприятии дети
скакали на сказочных лошадях, отгадывали
загадки, вспоминали авторов произведений,
играли в сказочные игры домовенка Кузи. А
после Кузя угощал всех сладкими призами.

Неделя детской книги закончилась, но не
будем грустить, ведь в следующем году она
снова придет и снова подарит нам волшеб-
ное незабываемое время общения с книгой.
А пока давайте просто читать и любить кни-
гу.

ФОМИНА Татьяна
Пудинская библиотека

Управление Росреестра по Томской обла-
сти осуществляет оказание государственной
услуги  по предоставлению в пользование
заинтересованным лицам документов госу-
дарственного фонда данных и информации о
документах государственного фонда данных
в соответствии с                                Админи-
стративным регламентом, утвержденным
приказом Минэкономразвития от 14 ноября
2006 г. № 376.

К документам государственного фонда
данных (далее госфонд), полученных в ре-
зультате проведения землеустройства отне-
сены:

 материалы геодезических и картографи-
ческих работ, почвенных, геоботанических и
других обследований и изысканий, оценки ка-
чества земель, инвентаризации земель; те-
матические карты и атласы состояния и ис-
пользования земель; генеральная схема зем-
леустройства территории Российской Феде-
рации; схема землеустройства территорий
субъектов Российской Федерации; схема зем-
леустройства муниципальных образований и
других административно-территориальных
образований; схемы использования и охра-
ны земель; проекты территориального зем-
леустройства; материалы межевания объек-
тов землеустройства; карты (планы) объек-
тов землеустройства; проекты внутрихозяй-
ственного землеустройства; проекты улуч-
шения сельскохозяйственных угодий; проек-
ты освоения новых земель; проекты рекуль-
тивации нарушенных земель; проекты защи-
ты земель от эрозии, селей, подтопления, за-
болачивания, вторичного засоления, иссуше-
ния, уплотнения, загрязнения отходами про-
изводства и потребления, радиоактивными
и химическими веществами, заражения и
других негативных воздействий.

Для получения документов государствен-
ного фонда данных заинтересованные лица
представляют: заявление; документ, удосто-
веряющий личность; документ, подтвержда-
ющий полномочия заинтересованного лица
(доверенность). В случае, если заявление
заполнено машинописным способом, заинте-
ресованное лицо дополнительно в нижней
части заявления разборчиво от руки (черни-
лами или пастой) указывает свою фамилию,
имя и отчество (полностью).

Заинтересованные лица представляют
заявление для получения документов гос-
фонда: лично, либо почтовым отправлением.
Документы госфонда, носящие открытый об-
щедоступный характер, предоставляются

 ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈÅ ÈÍÔÎÐÌÀÖÈÈ ÈÇ ÃÎÑÓÄÀÐ-
ÑÒÂÅÍÍÎÃÎ ÔÎÍÄÀ ÄÀÍÍÛÕ, ÏÎËÓ×ÅÍÍÛÕ Â
ÐÅÇÓËÜÒÀÒÅ ÏÐÎÂÅÄÅÍÈß ÇÅÌËÅÓÑÒÐÎÉÑÒÂÀ

всем заинтересованным лицам. Оригиналы
документов госфонда предоставляются за-
интересованным лицам без права их выноса
из помещений государственного фонда дан-
ных. Заинтересованное лицо (пользователь)
не может запросить за один раз более десяти
документов госфонда. Выписки и выкопировки
из документов госфонда производятся
пользователями самостоятельно. В случае
обращения за документами госфонда по по-
чте предоставляются только копии докумен-
тов госфонда.

Запрашиваемые документы госфонда или
мотивированный отказ в их предоставлении
подготавливаются для передачи заинтересо-
ванным лицам в срок, не превышающий 3
рабочих дней со дня принятия заявления. В
случае обращения за документами госфонда
по почте предоставление копий документов
госфонда или мотивированный отказ в их
предоставлении производится в течение 15
дней со дня получения заявления о предос-
тавлении копий документов госфонда. Со-
трудник, осуществляющий прием заявлений,
вправе отказать заинтересованному лицу в
приеме заявления о предоставлении доку-
ментов госфонда в случае: наличия в заяв-
лении и прилагаемых к нему документах нео-
говоренных исправлений, серьезных повреж-
дений, не позволяющих однозначно истолко-
вать их содержание; отсутствия документа,
удостоверяющего личность заинтересован-
ного лица или его уполномоченного предста-
вителя; отсутствия документа, подтвержда-
ющего полномочия представителя заинтере-
сованного лица. Основанием для отказа в
предоставлении документов государствен-
ного фонда данных являются: отсутствие
запрашиваемых документов государственно-
го фонда данных; отсутствие сведений о зап-
рашиваемых документах госфонда; отсут-
ствие у заинтересованного лица или его пред-
ставителя документов, требуемых для пре-
доставления государственной услуги.

Форма заявления размещена на подсайте
Управления http://to70.rosreestr.ru/ в разделе
"Бланки и документы", подраздел "Государ-
ственный кадастровый учет".

Подробную информацию можно получить
по телефону: 8 (38-250) 3-55-17.

Адрес для приема заинтересованных лиц
и отправки заявления по почте: 636615, г.
Кедровый, 1 мкр., д. 41.

Начальник Парабельского отдела
 М.НОВИКОВ

ÓÂÀÆÀÅÌÛÅ Ó×ÀÙÈÅÑß 11
ÊËÀÑÑÎÂ È ÈÕ ÐÎÄÈÒÅËÈ!

11 апреля в 15.00 ч. в актовом зале
администрации города Кедрового со-
стоится встреча учащихся 11 классов
с представителями администрации
города Кедрового, а также руководите-
лями муниципальных учреждений по
вопросу формирования заявок на целе-
вое обучение в томские вузы. Пригла-
шаем будущих выпускников и их роди-
телей принять участие в этом мероп-
риятии. Справки по телефону 35-427
(Капранова Ксения Аркадьевна).

ÂÑÅÐÎÑÑÈÉÑÊÈÉ
"ÄÅÍÜ ÎÒÊÐÛÒÛÕ

ÄÂÅÐÅÉ"!
Федеральная налоговая служба с це-

лью повышения налоговой грамотности
населения, а также информирования
граждан о необходимости исполнения
своих обязанностей по уплате налогов в
рамках декларационной кампании 2014
года проводит Всероссийский День от-
крытых дверей. Ждем Вас 11 апреля 2014
года с 09.00 до 20.00 часов, 12 апреля с
09.00 до 15.00 ч.

Межрайонная ИФНС России №6 по
Томской области



8 В КРАЮ КЕДРОВОМ №15 (1208) 10 апреля 2014 г.

Учредитель газеты Муниципальное образование
«Город Кедровый»

Руководитель МУ Редакция газеты Е.В. БАКЛИНА
За достоверность информации ответственность несут авторы публикаций, за рекламу и объявления - рекламодатели

НАШ АДРЕС:
 636615, г. Кедровый, 1 мкр-н., школа. Тел. (8-38250) 35-115

E-mail: vkedr@tomsk.gov.ru
Выходит еженедельно по четвергам. Цена свободная.

Тираж 700 экз.
Компьютерная верстка: В.В. Борозенец

Отпечатано на ризографе RISO, г. Кедровый.
Подписано в печать 9.04.2014 г.

ОБЪЯВЛЕНИЯÏÎÇÄÐÀÂËßÅÌ!

ÓÂÀÆÀÅÌÛÅ ÊÅÄÐÎÂ×ÀÍÅ!
26 апреля в 16-00 городская библио-

тека приглашает на очередную встречу в
поэтической гостиной.

Обсуждаемая тема: "Родительская
любовь".

Всем, кому есть что сказать по пред-
лагаемому вопросу, и желающим послу-
шать мнение опытных и не очень опыт-
ных родителей, ждём для участия в дис-
куссии.

Встреча обещает быть интересной!

Новорожденные, зарегистрирован-
ные в отделе ЗАГС города Кедрового

Бычков Николай - 24 декабря
Парфёнова Екатерина - 2 января
Большаков Захар - 13 января
Филатова Нина - 16 января
Важенин Никита - 19 января
Бочанова Ева - 29 января
Целищев Вячеслав -  6 февраля
Ковалёва Анастасия -  12 февраля
Ковалёва Дарья -  12 февраля
Самойлова Полина -  16 февраля
Деулина Анастасия -  27

февраля
Глушач Арсений -  1 марта
От всей души поздравля-

ем родных и близких малы-
шей!

ЗАГС

ÞÐÈÄÈ×ÅÑÊÈÅ
ÊÎÍÑÓËÜÒÀÖÈÈ

(по телефону - бесплатно). Защита
интересов в суде. Составление договоров
купли-продажи, дарения квартир, авто-
мобилей. Дела о наследовании. Услов-
но-досрочное освобождение. Адвокат
Уловский Валерий Егорович. Адрес: г.
Кедровый, 2 мкрн., дом 12, кв.60. Тел. 8-
913-873-7465

На правах рекламы

Наших дорогих пенсионе-
ров: Агишеву В.И., Ребен-
кову О.И., Бондаренко А.И.,
Терешина С.Ю., Мурзина
Н.И., Шелгунову Т.Н., Глу-
шаненко В.М., Аксанову
М.А. - с Днем рождения! А

Соснину Г.М. и Куимову В.М. - с юбилеем!
Мы вас ценим, уважаем,
В вас уверены всегда
И с днем рожденья поздравляя,
Желаем счастья на года.

Совет ветеранов

ÄÎÁÐÀ È Ñ×ÀÑÒÜß
Â ÌÈÐ ÂÕÎÄßÙÈÌ!

Отдам бесплатно книги для млад-
шего дошкольного и младшего школь-
ного возраста. Обращаться по адре-
су: г. Кедровый, 1 мкрн., дом 39, кв.40.

ПРОДАМ КВАРТИРУ
Гостинку в г. Томске, 17 кв.м., теплая,
светлая, хороший ремонт. Остается
мебель. Ленинский район. Цена 1180
т.р. Тел. 8-905-992-3242

1-комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 13,
2-й этаж. Тел. 8-913-105-2875

1-комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 11,
1-й этаж. Дачу у бочки, емкость 6 куб.м.,
цена 15 т.р. Тел. 8-913-876-0380, 8-913-
887-0018

2-х комнатную квартиру в деревянном
доме. Недорого. Тел. 8-913-843-7976

Квартиру, 2 мкрн., дом 6, 2-й этаж. Цена
500 т.р. Квартиру, 2 мкрн., дом 13, 1-й
этаж, ремонт, балкон, пластиковые
окна. Тел. 8-913-801-6379

2-х комнатную квартиру в отличном со-
стоянии, можно с мебелью, 2 мкр. дом
12, 4-й этаж и 2-х комнатную квартиру, 2
мкр. дом 1, 3-й этаж, гараж в районе
УТТ. Тел. 8-913-806-8165, 8-913-107-
8626

2-х комнатную квартиру, 1 мкрн., дом
57, кв.8, 1-й этаж. Мебель, водосчетчи-
ки. Квартира в хорошем состоянии.
Цена договорная. Звонить с 22 до 24
часов. Тел. 8-983-233-1493

2-х комнатную квартиру 1 мкрн., дом 55,
кв.7 в хорошем состоянии, теплая, свет-
лая, все опции установлены. Тел. 8-913-
846-3159

3-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 6,
3 этаж. Квартира в хорошем состоянии,
после ремонта, кухня по индивидуаль-
ному заказу со встроенной бытовой тех-
никой (варочная панель, духовой шкаф,
вытяжка) цвет "Бордо", стенку недоро-
го. Пианино. Тел. 8-913-804-3161

3-х комнатную квартиру в деревянном
доме с мебелью, 1 мкрн., дом 49, кв. 3.
Тел. 8-913-118-4348

3-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом 2,
3-й этаж., теплая, уютная, возможна
продажа под материнский капитал. Ку-
хонныйгарнитур (угловой) со встроенной
посудомоечной машиной, шкаф, горку,
кровать. Тел. 8-913-116-5436

4-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом
13, 5-й этаж. Возможно с мебелью. Тел.
8-913-813-8769, 8-952-151-6433

4-х комнатную квартиру, 2 мкрн., дом
12, 5-й этаж с мебелью и бытовой тех-
никой. Хороший ремонт. Тел. 35-121, 8-
913-849-2674

График приема граждан руководящим составом МО МВД России "Чаинский"
УМВД России по Томской области и пункта полиции №14 (по обслуживанию г.
Кедровый) на май 2014 года.    

Должность ФИО Дата Время, место 
Начальник МО МВД России 
«Чаинский» УМВД России по 
Томской области 

Шматов Сергей 
Валентинович 

1 мая С 12-00 до 15-00 ч., 
кабинет №7 

Начальник пункта полиции 
№14 

Сергеев Андрей 
Владимирович 

2, 5, 9, 12, 16, 
19, 23, 26, 30 
мая 
3 мая 

С 16-00 до 20-00 ч. 
кабинет №7 
 
с 11-00 до 13-00 ч. 

 
Двуствольное ружьё МР-27М-1С, калибр 12;
Гараж общей площадью 24 кв.м. и земельный
участок под ним 25 кв.м.; Мотоцикл " Урал";
Велосипед 3-колесный для девочки (до 3 лет);
Матрац ортопедический для детской кроват-
ки в отличном состоянии.
Тел. 8-913-824-2101

Пианино. Недорого. Тел. 8-913-804-3161

Коляску Зима-Лето, санки (расцветка для
мальчика). Все в хорошем состоянии.  Тел. 8-
913-865-4385

Стол кухонный, стулья 6 шт., телевизор Сам-
сунг, тумбочку под телевизор, стенку трех-
секционную, шкаф для одежды, столик жур-
нальный, холодильник "Бирюса", морозильную
камеру "Бирюса", вентилятор "Скарлет" боль-
шой и маленький, стиральную машинку Фея-
2, микроволновую печь, кровать 1,5 спаль-
ную. Тел. 8-913-843-5551

Автокресло. Цена 2 т.р. Тел. 8-913-809-3685

Лодку под лодочный мотор до 10 л.с., произ-
водство США, грузоподъемность 450 кг., раз-

борная палуба, надувной киль. Цена договор-
ная. Тел. 8-913-862-4271

Трактор МТЗ-8- с навесным оборудованием,
1986 г\в, в хорошем состоянии, новая рези-
на. Цена 200 т.р. (обмен, торг). Тракторный
гараж 6х6, обмен. Тел. 8-913-809-3626

Комплект резины (почти без пробега) для а\м
УАЗ Кама-219 R-16 на дисках с камерами,
отбалансированная. Недорого. Тел. 8-913-865-
8710

А\м микроавтобус "Истана" 15 мест, 2001 г\в,
цена 450 т.р. А\м минивен Пежо 808, турбо-
дизель, 7 мест, 2007 г\в, цена 470 т.р. Тел. 8-
913-823-4573

А\м ГАЗ 2217 (Баргузин), 6 мест, 2006 г\в, ин-
жектор 405 двиг., ГУР, АБС, зеркала с подо-
гревом, ОТС. А\м ВАЗ 21112, 2006 г\в, ОТС.
Тел. 8-913-810-1293

Щенка (девочка 2 месяца) породы Сибирский
Хаски (голубоглазая). Цена 12 т.р. Тел. 8-913-
114-4363

ÏÐÎÄÀÌ                     ÏÐÎÄÀÌ

СДАМ
Квартиру. Звонить с 13-00 ч. по тел. 8-
918-028-4040


